

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA
THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 625 /BC-ĐVTDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày 12 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả phối hợp hoạt động mô hình liên kết “Phường - Trường - Viện” (từ tháng 3/2023 đến tháng 3/2024)

Căn cứ Quy chế số 166/QCPH-BCĐ ngày 30/3/2023 về phối hợp hoạt động mô hình “Phường – Trường – Viện đảm bảo an ninh trật tự”. Phường Đông Vệ;

Thực hiện Công văn số: 295/CV-UBND ngày 08/4/2024 của chủ tịch UBND phường Đông Vệ về việc chuẩn bị Hội nghị sơ kết, đánh giá hoạt động mô hình “Phường – Trường – Viện đảm bảo an ninh trật tự”, Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa báo cáo như sau:

I. TÌNH HÌNH AN NINH TRẬT TỰ NỘI BỘ NHÀ TRƯỜNG

1. Đặc điểm, tình hình

- Địa điểm trụ sở chính: Số 561, Quang Trung, phường Đông Vệ, thành phố Thanh Hoá, tỉnh Thanh Hoá.

- Điện thoại: 0237 3953 388; Fax: 0237 3953 388; địa chỉ trang điện tử: <https://tucst.edu.vn/>

- Quá trình thành lập và phát triển:

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa là trường đại học công lập nằm trong hệ thống giáo dục quốc dân, chịu sự quản lý của Ủy ban nhân dân Tỉnh Thanh Hóa và quản lý chuyên môn của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa tiền thân là Trường Văn hóa Nghệ thuật đào tạo cán bộ nghiệp vụ văn hoá nghệ thuật cho tỉnh Thanh Hóa trở thành một trường đại học đa ngành có nhiệm vụ đào tạo trình độ đại học lĩnh vực văn hóa - nghệ thuật, thể thao và du lịch cho vùng Bắc Trung Bộ và Nam sông Hồng.

Với bề dày truyền thống hơn 55 năm xây dựng và phát triển, Nhà trường đã đạt được nhiều thành tích và có nhiều đóng góp quan trọng cho sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo: HSSV Nhà trường liên tục đạt giải cao tại các hội thi tiếng hát HSSV các trường chuyên nghiệp, các trường văn hóa nghệ thuật toàn quốc, giọng hát hay trên sóng truyền hình, giải Sao Mai toàn quốc; hội thi, triển lãm mỹ thuật cấp tỉnh, khu vực và quốc tế; giành nhiều huy chương tại các giải thể thao trong Đại hội thể thao

toàn quốc, Đại hội thể thao Đông Nam Á - SEA Games, giải vô địch Pencak Silat Thế giới... Nhiều công trình nghiên cứu khoa học đã được ghi nhận và đánh giá cao. Chất lượng quản lý đào tạo ngày được tăng cường tương xứng với vị thế phát triển của Nhà trường và yêu cầu của xã hội.

- Những đặc điểm chính của đơn vị (tổ chức đảng, đoàn thể): Tổ chức bộ máy của trường hiện tại gồm có:

+ Đảng ủy, Ban giám hiệu, Hội đồng trường

+ Các đơn vị trực thuộc: 10 Phòng; 05 Trung tâm; 08 Khoa đào tạo và các Bộ môn

Đội ngũ cán bộ, viên chức và người lao động hiện có 223

Đảng bộ Nhà trường hiện có 184 đảng viên.

Nhà trường có các tổ chức chính trị - xã hội: Công đoàn, Đoàn thanh niên, Hội sinh viên.

Với tuổi đời bình quân là 44 năm đội ngũ cán bộ, viên chức của nhà trường luôn say mê, nhiệt tình, cầu thị và nỗ lực cố gắng để hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ được giao.

2. Chức năng, nhiệm vụ

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa có sứ mạng đào tạo nguồn nhân lực chất lượng cao các lĩnh vực Văn hóa - Nghệ thuật, Thể thao và Du lịch; nghiên cứu khoa học phục vụ sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Thanh Hóa, khu vực Nam Sông Hồng - Bắc Trung Bộ và cả nước.

Tháng 4 năm 2021, nhà trường đã được công nhận là trường đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành. Ngoài ra, Trường còn được Bộ Giáo dục và Đào tạo cho phép đào tạo Cao học chuyên ngành Quản lý công, Quản lý Văn hóa và đào tạo tiến sĩ chuyên ngành Quản lý Văn hóa; liên kết với một số trường đang tạo nguồn tuyển sinh và học bổ sung kiến thức một số chuyên ngành Cao học. Các hình thức đào tạo đa dạng gồm: chính quy, liên thông chính quy, vừa làm vừa học, liên thông VLTH, liên kết đào tạo với nhiều đơn vị trong cả nước.

Nhà trường được Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Thông tin và Truyền thông cho phép tổ chức đào tạo, cấp chứng chỉ Ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản; phối hợp với IIG Việt Nam tổ chức thi, cấp chứng chỉ đánh giá năng lực ngoại ngữ phục vụ cho nhu cầu của cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh.

3. Biên chế đội ngũ Bảo vệ

- Biên chế đội ngũ Bảo vệ : 06 người

- Độ tuổi trung bình: 48
- 100% nhân viên Bảo vệ của nhà trường đã được huấn luyện và cấp giấy chứng nhận nghiệp vụ Bảo vệ.

4. Kết quả công tác an ninh trật tự nội bộ

4.1. Công tác chỉ đạo, triển khai các nội dung về an ninh, trật tự

Ngay từ đầu năm 2023, Ban Giám hiệu nhà Trường đã chỉ đạo, quán triệt tới toàn thể cán bộ viên chức, người lao động và học sinh, sinh viên toàn trường thực hiện các nội dung, yêu cầu bảo đảm an ninh trật tự. Lãnh đạo Phòng, Trung tâm và các Khoa đào tạo cũng thường xuyên đôn đốc, nhắc nhở cán bộ trực thuộc và học sinh sinh viên thực hiện tốt Quy tắc văn hoá ứng xử nhà trường, thực hiện tốt kỷ luật, kỷ cương hành chính theo chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh và Hiệu trưởng nhà trường bên cạnh việc thực hiện tốt các nhiệm vụ chuyên môn được giao.

Trong các hội nghị, Bí thư Đảng ủy, Hiệu trưởng nhà trường đã thường xuyên lồng ghép tuyên truyền, nhắc nhở cán bộ viên chức, người lao động và học sinh, sinh viên thực hiện các tiêu chí để xây dựng cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”. Yêu cầu toàn thể cán bộ viên chức, người lao động và học sinh sinh viên chấp hành tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, thực hiện lối sống văn minh, tiết kiệm, chống tham nhũng, lãng phí. Vận động mỗi cán bộ cơ quan là một chiến sỹ tuyên truyền viên tích cực, thường xuyên nhắc nhở thực hiện tốt các quy định, nội quy, quy chế của cơ quan và giúp đỡ nhau trong thực hiện các công việc chuyên môn, giảng viên tại các khoa đào tạo thường xuyên nhắc nhở học sinh, sinh viên thực hiện tốt nếp sống văn minh, nội quy quy định của nhà trường cũng như nơi cư trú, xứng đáng là sinh viên của Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Lãnh đạo nhà trường luôn chú trọng đến công tác bảo vệ bí mật nhà nước, hằng năm đều ban hành kế hoạch công tác bảo vệ bí mật nhà nước ngành giáo dục, trong đó đã xác định rõ việc nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác bảo vệ bí mật nhà nước là nhiệm vụ cấp thiết, quan trọng để chủ động phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh, xử lý làm thất bại mọi âm mưu thu thập, lấy cắp, chiếm đoạt bí mật nhà nước của mọi thế lực thù địch, gây hậu quả nghiêm trọng đến an ninh đất nước. Chỉ đạo toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động phải thực hiện nghiêm các quy định về bảo vệ bí mật nhà nước ban hành tại các văn bản quy phạm pháp luật. Từ trước đến nay trong quá trình lưu giữ, quản lý, bảo quản tài liệu bí mật nhà nước, Nhà trường không để xảy ra trường hợp nào bị lộ, mất bí mật nhà nước.

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa xác định rõ công tác PCCC và CNCH là một trong những nhiệm vụ hàng đầu, trọng tâm, thường xuyên

của đơn vị, luôn chủ động và thường xuyên triển khai thực hiện việc kiểm tra an toàn PCCC tại những nơi dễ phát sinh cháy, nổ như: phòng lưu trữ hồ sơ, gara xe... rà soát, kiểm tra các thiết bị PCCC đảm bảo an toàn cần thiết sẵn sàng phục vụ khi có cháy nổ xảy ra. Nhà trường đã thành lập Ban chỉ đạo phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ và Kiện toàn lực lượng PCCC tại chổ trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa gồm 25 đồng chí là cán bộ giảng viên, người lao động. Song song với đó nhà trường đã tổ chức bồi dưỡng nghiệp vụ PCCC; huấn luyện nghiệp vụ CNCH; thực tập phương án chữa cháy cơ sở định kỳ; ngày 07/10/2023 nhà trường đã phối hợp với Trường Đại học Hồng Đức tổ chức hoạt động ngoại khóa về PCCC & CNCH cho học sinh, sinh viên. Đặc biệt, thực hiện Kế hoạch số 364/KH-ĐVTDT ngày 13/3/2024 về tổ chức các hoạt động tuyên truyền, trải nghiệm, thực hành phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn cứu hộ năm 2024, qua đó nhằm hướng dẫn trang bị kỹ năng, kiến thức về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ toàn thể cán bộ, viên chức và học sinh, sinh viên, đồng thời nâng cao nhận thức vai trò, trách nhiệm của cá nhân trong công tác PCCC.

4.2. Công tác triển khai, thực hiện các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, quy chế, chương trình, kế hoạch về an ninh, trật tự

Lãnh đạo nhà trường đã triển khai quán triệt, tuyên truyền đến toàn thể các phòng, khoa, trung tâm lồng ghép trong các buổi sinh hoạt Chi bộ, sinh hoạt chuyên môn hoặc trong các buổi giao ban lồng ghép triển khai các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác đảm bảo an ninh trật tự trong tình hình mới. Từ đó đã góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, viên chức, người lao động và học sinh, sinh viên toàn trường tích cực tham gia thực hiện các nội dung đảm bảo an ninh trật tự ở cơ sở, xây dựng lối sống văn hóa. Đồng thời tuyên truyền các âm mưu, thủ đoạn và các loại tội phạm nhằm nâng cao ý thức chủ động phòng ngừa cho toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động và học sinh, sinh viên toàn trường.

II. CÔNG TÁC PHỐI HỢP HOẠT ĐỘNG MÔ HÌNH “PHƯỜNG – TRƯỜNG – VIỆN ĐẢM BẢO AN NINH TRẬT TỰ”

1. Kết quả đạt được

Thực hiện Quy chế số 166/QCPH-BCĐ ngày 30/3/2023 về phối hợp hoạt động mô hình “Phường – Trường – Viện đảm bảo an ninh trật tự”, Nhà trường luôn chủ động phối hợp chặt chẽ với UBND, Công an phường Đông Vệ xây dựng kế hoạch, nắm bắt thông tin, xử lý tình huống an ninh, trật tự liên quan, kiến nghị với chính quyền địa phương giải quyết các vấn đề phức tạp về an ninh, trật tự khu vực, Vệ sinh

môi trường xung quanh trường học; phối hợp các bệnh viện thực hiện tư vấn, khám chữa bệnh cho cán bộ viên chức, học sinh, sinh viên nhà trường; phối hợp với các trường đóng trên địa bàn công tác bảo đảm an ninh, trật tự, phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và phòng cháy, chữa cháy và vệ sinh môi trường.

Từ tháng 3/2023 đến nay công tác phối hợp hoạt động mô hình liên kết “Phường - Trường - Viện” đạt được một số kết quả sau:

- Trong thời gian qua về tình hình an ninh trật tự trong nhà trường không có diễn biến phức tạp, chưa để xảy ra tội phạm, nhất là tội phạm tham nhũng, tội phạm hình sự có tổ chức. Đặc biệt không để xảy ra vụ việc vào dịp Lễ, Tết.

- Phối hợp với các Trường, Công an phường thực hiện tốt công tác an ninh, trật tự, phòng cháy, chữa cháy, vệ sinh môi trường trong ngày Hội tư vấn tuyển sinh toàn tỉnh năm học 2023- 2024 do Báo Tuổi trẻ tổ chức tại Trường Đại học Hồng Đức.

- Phối hợp với UBND Phường, Trường Đại học Hồng Đức thực hiện tốt công tác dọn vệ sinh hai bên đường Chi Lăng và nạo vét mương thoát nước.

- Phối hợp với Bệnh viện Đức Thiện tư vấn và khám chữa bệnh miễn phí cho cán bộ, viên chức nhà trường.

- Phối hợp với Trường Đại học Hồng Đức, Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy Công an tỉnh tổ chức hoạt động ngoại khóa về PCCC & CNCH tại Trường Đại học Hồng Đức cho học sinh, sinh viên qua đó nhằm hướng dẫn trang bị kỹ năng, kiến thức về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ toàn thể cán bộ, viên chức và học sinh, sinh viên, đồng thời nâng cao nhận thức vai trò, trách nhiệm của cá nhân trong công tác PCCC.

- Phối hợp bồi dưỡng nghiệp vụ và cấp giấy chứng nhận sử dụng công cụ hỗ trợ cho lực lượng bảo vệ nhà trường.

- Phối hợp với công an Phường Đông Vệ đảm bảo an ninh, trật tự vòng chung kết tài năng âm nhạc, và các buổi liên hoan âm nhạc tổ chức tại nhà trường;

- Phối hợp với Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy Công an tỉnh, Công an Phường tổ chức các hoạt động tuyên truyền, trải nghiệm, thực hành phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn cứu hộ cho cán bộ, viên chức và học sinh, sinh viên năm 2024 tại nhà trường.

- Phối hợp với Công an Phường Đông Vệ đảm bảo an ninh, trật tự giải bóng đá học sinh, sinh viên năm 2024 được tổ chức tại sân bóng đá nhà trường.

- Phối hợp với Phường hướng dẫn thủ tục cho các học sinh, sinh viên chấp hành pháp luật về cư trú và tuyên truyền kiến thức pháp luật; quản lý chặt chẽ các sinh viên nước ngoài theo học tại nhà trường; kiểm tra nhân khẩu, hộ khẩu tại các

khu ký túc xá đối với sinh viên nội trú, làm tốt công tác quản lý cư trú cho học sinh, sinh viên nhằm kiểm soát, phòng ngừa, khắc phục các nguyên nhân, điều kiện làm phát sinh tội phạm và vi phạm pháp luật; thực hiện có hiệu quả việc ký cam kết, vận động thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, đồ chơi nguy hiểm đối với học sinh, sinh viên nhà trường.

- Phối hợp với Công an Phường bảo vệ an ninh, an toàn trong các kỳ thi tuyển sinh. Tăng cường công tác nắm bắt tình hình, phối hợp đấu tranh với các loại tội phạm liên quan trực tiếp đến Nhà trường, như học hộ, thi hộ, làm giấy tờ, văn bằng, chứng chỉ giả mạo.

- Phối hợp với Công an phường dán Pano, áp phích, dán tờ rơi tuyên truyền đến cán bộ viện chức và học sinh, sinh viên về an ninh, trật tự, an toàn giao thông và phòng cháy, chữa cháy trên địa bàn phường Đông Vệ.

Trong những năm qua, Trường Đại học Văn hóa Thể thao và Du lịch Thanh Hóa không để xảy ra hoạt động tuyên truyền, phát triển tín ngưỡng, tôn giáo trái phép, lợi dụng tín ngưỡng, tôn giáo tranh chấp, khiếu kiện gây phức tạp về an ninh, trật tự; chưa để xảy ra các hoạt động khiếu kiện đông người, đình công trái phép, gây rối an ninh, trật tự công cộng; Không xảy ra mất đoàn kết nội bộ, đơn thư khiếu nại, tố cáo không đúng quy định; không xảy ra tiêu cực, tham nhũng, thất thoát, mất trộm tài sản có giá trị lớn, để lộ công nghệ, bí mật nhà nước; xảy ra cháy, nổ, tai nạn lao động, an toàn vệ sinh thực phẩm gây hậu quả nghiêm trọng. Không có cán bộ, viên chức, người lao động phạm tội hoặc mắc tệ nạn xã hội. Không có cán bộ, viên chức, người lao động bị xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự hoặc mắc tệ nạn xã hội bị xử lý kỷ luật từ hình thức cảnh cáo trở lên.

2. Những khó khăn và giải pháp để tăng cường hiệu quả công tác phối hợp của mô hình trong thời gian tới

2.1. Khó khăn

Công tác phối hợp giữa Nhà trường và phường có lúc chưa nhịp nhàng, chưa kịp thời đáp ứng, đặc biệt trong tổ chức nắm bắt tình hình diễn biến tư tưởng của sinh viên và giải quyết xử lý tình trạng học sinh, sinh viên vi phạm quy định của địa phương và nhà trọ, đặc biệt là vi phạm khi tham gia giao thông.

2.2. Một số giải pháp

Thứ nhất, tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng đối với công tác đảm bảo an ninh, trật tự và phong trào bảo vệ ANTQ; huy động sức mạnh tổng hợp của các lực lượng..tham gia đảm bảo ANTT và phát động phong trào bảo vệ ANTQ.

Thứ hai, quán triệt sâu sắc nội dung Chỉ thị 09/CT-TU, ngày 30/12/2011 của Ban thường vụ Tỉnh ủy về "Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm

bảo ANTT và phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới"; Thông tư số: 06/2015/TTLT-BCA-BGD&ĐT về "Hướng dẫn phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia về bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống, tội phạm, vi phạm pháp luật khác trong ngành Giáo dục"; Chỉ thị 04/CT-UBND, ngày 02/4/2018 của UBND tỉnh Thanh Hóa về "Tiếp tục đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường" đến toàn thể cán bộ, đảng viên, viên chức, lao động, lực lượng bảo vệ nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm đối với nhiệm vụ đảm bảo ANTT; tích cực tham gia phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào bảo vệ ANTQ.

Thứ ba, cần chú trọng đổi mới công tác quản lý, nâng cao chất lượng dạy và học, thường xuyên lồng ghép công tác tuyên truyền, phổ biến luật pháp về an ninh trật tự, an toàn giao thông và phòng cháy chữa cháy, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào bảo vệ ANTQ vào các giờ lên lớp. Các hoạt động của các tổ chức đoàn thể Công đoàn, Đoàn thanh niên, Hội Sinh viên nhà trường phải nâng cao chất lượng toàn diện, góp phần giữ vững an ninh, trật tự.

Thứ tư, phát huy tinh thần tự giác, xây dựng khối đoàn kết, chung tay xây dựng "Trường học an toàn về ANTT". Tiếp tục giữ vững sự ổn định về chính trị, trật tự an toàn xã hội trong Nhà trường, tạo môi trường lành mạnh để góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.

Thứ năm, đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục nâng cao tinh thần cảnh giác, tổ chức cho CBVC, người học cam kết không liên quan đến âm mưu "Diễn biến hòa bình" của các thế lực thù địch; thông qua tuyên truyền miệng, nói chuyện thời sự về những tình hình nổi bật của thế giới, trong nước nổi bật qua đó giáo dục ý thức trách nhiệm của mỗi CBVC, SV xây dựng trường học là nơi "Môi trường thân thiện". Giáo dục nâng cao ý thức trách nhiệm cho toàn thể CBVC&SV không ngừng nâng cao tinh thần trách nhiệm trong công tác bảo vệ ANTT ngay tại đơn vị mình và tự bảo vệ tài sản cá nhân, chăm sóc sức khỏe CBVC, người học.

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Thường xuyên trao đổi với Nhà trường về âm mưu thủ đoạn hoạt động của các thế lực thù địch trong việc tác động, lôi kéo cán bộ, viên chức, học sinh, sinh viên và những thông tin liên quan tới tội phạm, tệ nạn xã hội để chủ động phối hợp phòng ngừa. Giải quyết nhanh chóng kịp thời đúng Pháp luật khi có những tình huống phức tạp xảy ra.

2. Tiếp tục hướng dẫn, phối hợp với Nhà trường trong việc thực hiện tốt công tác bảo vệ an ninh, trật tự, đẩy mạnh công tác giáo dục chính trị tư tưởng phẩm chất đạo

đức lối sống; phát động và nhân rộng mô hình phong trào toàn dân bảo vệ an ninh, trật tự trong Nhà trường.

3. Phối hợp với Nhà trường bảo vệ an ninh, an toàn trong các kỳ thi tuyển sinh. Tăng cường công tác nắm bắt tình hình, phối hợp đấu tranh với các loại tội phạm liên quan trực tiếp đến Nhà trường, như học hộ, thi hộ, làm giấy tờ, văn bằng, chứng chỉ giả mạo.

4. Năm bắt tình hình, phát hiện, đấu tranh với các loại tội phạm, tệ nạn xã hội, xâm nhập vào Nhà trường đặc biệt là các hành vi đe dọa, hành hung, cưỡng đoạt tài sản của học sinh, sinh viên ở khu vực xung quanh trường học. Quản lý chặt chẽ số đối tượng hình sự ở địa bàn xung quanh trường nhằm phòng ngừa và đấu tranh với những hoạt động làm ảnh hưởng tới an ninh, trật tự trường học.

5. Chủ động phối hợp với Nhà trường tăng cường quản lý, định kỳ kiểm tra việc ăn, ở, sinh hoạt việc chấp hành các quy định về ANTT đối với HSSV ngoại trú, đảm bảo an toàn cho SV quốc tế đang học tại Nhà trường, xử lý nghiêm minh các trường hợp vi phạm, đặc biệt có giải pháp quản lý giám sát chặt những HSSV đã bị buộc thôi học hoặc đình chỉ học tập có thời hạn không chịu về nơi thường trú.

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa báo cáo kết quả 01 năm thực hiện phối hợp hoạt động mô hình liên kết “Phường - Trường - Viện”, rất mong được sự quan tâm của Ban Chỉ đạo an ninh, *trật tự* phường Đông Vệ để Nhà trường hoàn thành tốt hơn nữa nhiệm vụ được giao.

Nơi nhận:

- UBND phường Đông Vệ;
- Công an phường Đông Vệ;
- BGH, CTHĐT;
- Lưu: VT, QTCSVC(2).

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Nguyễn Thị Thục

THANH
HÓA